
............
................ 
.................

SMLOUVA O DÍLO č. 79/2022/I/Kosar 
na servis věžních hodin

uzavřena podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi

1. Objednatelem:

Zastoupeno ve věcech smluvních:

Zastoupeno ve věcech technických: 
Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
IČO:
DIČ:
E-mail:

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Ing. Vladana Kuchtová, vedoucí odboru investic 
a údržby majetku
.............................., odbor investic a údržby majetku 
....................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
27-1761833319/0800
00297755
CZ00297755
.................................................

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitelem:

Zastoupený ve věcech smluvních : 
Zastoupený ve věcech technických : 
Bankovní spojení:
Číslo účtu :
DIČ :
IČO :
Telefon : 
e-mail:

Daniel Machač
Nerudova 568/4, 795 01 Rýmařov
Daniel Machač
Daniel Machač
Air Bank, člen skupiny PPF
1212424010/3030
CZ7008214862
73140805
....................
. . ........................................

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

(dále jen zhotovitel)

- společně označováni jako „ smluvní strany“

t a k t o



I.
Předmět plnění

1. Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo specifikované v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a 
zaplatit za něj níže dohodnutou cenu.

2. Předmětem této smlouvy je poskytování servisních služeb na elektromechanickém 
stroji pohonu chodu věžních hodin a systému svícení ciferníků Kostela sv. Mikuláše v 
Bílovci se zaručením dlouhodobě spolehlivé funkčnosti včetně odstraňování vzniklých 
závad.

3. Místo plnění: Věž Kostela sv. Mikuláše v Bílovci, k.ú. Bílovec -  město.

II.
Cena díla

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše 
přípustná a to ve výši 840,-Kč včetně DPH za každý ukončený kalendářní měsíc 
daného roku.

2. Dohodnutá cena se nebude měnit a je platná po celou dobu plnění předmětu smlouvy.

III.
Platební a fakturační podmínky

1. Předmět plnění díla bude fakturován vždy za uplynulé čtvrtletí daného roku částkou ve
výši 2 520,00 Kč včetně DPH.

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od jejich průkazného doručení objednateli.
Neúplné, či nesprávně vystavené faktury budou zhotoviteli vráceny zpět k přepracování.
Lhůta splatnosti v tomto případě začíná plynout dnem doručení opravené faktury
objednateli.

3. Předmět smlouvy bude fakturován vždy na základě soupisu skutečně provedených 
prací, které zhotovitel zašle objednateli, soupis musí být objednatelem písemně 
odsouhlasen.

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat sjednané služby v termínu od 1. ledna 2023 do 31. 
prosince 2027.

2. Provedením díla se rozumí úplné a bezvadné provedení všech prací souvisejících 
s vykonáváním servisních služeb včetně oprav.



3. Zhotovitel předá soupis jednotlivých činností spojených s plněním předmětu díla 
objednateli na základě skutečně provedených prací.

3. Tato smlouva může být vypovězena písemnou výpovědí s tří měsíční výpovědní 
lhůtou, která začne běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi.

V.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost zhotoveného díla v rozsahu této 
smlouvy. Zaručuje se, že dílo provede v souladu s podmínkami této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje:
a) zajistit spolehlivý a bezporuchový chod hodin
b) v případě poruchy tuto odstranit do dvou kalendářních dnů
c) v průběhu doby plnění, ani po jejím zániku nedojde k závadám výhradně 

zapříčiněných nezodpovědným a neodborným zásahem, nebo úkonem.

VI.
Informační doložka dle GDPR

1. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní 
údaje zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této 
smlouvy (dále také jako „Osobní údaje“).

2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této 
smlouvy. Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjmení, funkční zařazení ve vztahu 
k smluvní straně, kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou 
poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP.

3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou 
smluvní stranou zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu 
nezbytnou k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, 
nejméně po dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let od jejího ukončení pokud 
neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu 
osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, 
přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím odstavcem, 
musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany buďto písemnou formou doporučeným 
dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou formou.

4. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění 
závazků ze smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem 
neposkytnutí údajů může být neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím 
plnění. Na základě zpracovávaných Osobních údajů nedochází k automatizovanému 
rozhodování, ani k profilování.



5. Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se 
vzájemně povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči 
subjektům údajů samotným.

VII.
Odpovědné veřejné zadávání

1. Zhotovitel je povinen zajistit legální zaměstnávání, slušné a důstojné pracovní 
podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na 
plnění předmětu veřejné zakázky podílet a případně další požadavky na společenskou 
a environmentální odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních 
podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů.

2. Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí:
a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České 

republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 
osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí Zhotovitel/Dodavatel i u svých poddodavatelů,

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli 
srovnatelných s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné 
zakázky,

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 
vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za 
konkrétní plnění.

3. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za 
podstatné porušení této smlouvy s právem objednatele od smlouvy bez písemné 
výzvy odstoupit.

VIII.
Závěrečné ujednání

1. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou, včetně všech jejích jednotlivých 
příloh, výslovně řešeny, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v účinném 
znění ke dni uzavření této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré změny v této smlouvě budou řešit písemnou 
formou.

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v 
jakémkoliv ohledu neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena 
nebo ovlivněna platnost, účinnost nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení 
smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla původ v takové neplatnosti 
nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena dohodou účastníků přijetím ustanovení 
nového a platného, které musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.



4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech shodného obsahu, 
z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

V Bílovci dne V Rýmařově dne

Za objednatele: ..........................
........................... .  

........ . . . ............ 
.

Ing. Vladana Kuchtová 
vedoucí odboru investic 

a údržby majetku

Za zhotovitele:

jednatel


